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Preisliste 2019 Christophorushaus 

 
                                 

 

 

Preise 2019 
 

Gültige Fassung vom 10.05.2018 

 

Die Preise verstehen sich inkl. 7 % Mehrwertsteuer 
(VD und DWNM 0%) 

 

 
 
Einzelzimmer    1 Nacht   pro Nacht     40,00  € 

Einzelzimmer           ab 2 Nächten  pro Nacht     36,00  € 

 

Doppelzimmer   1 Nacht  pro Person/Nacht     32,00  € 

Doppelzimmer          ab 2 Nächten pro Person/Nacht     28,00  € 

                 

                 Alle Zimmerpreise verstehen sich inklusive Handtücher und Bettwäsche, 

                                              sowie die tägliche Zimmerreinigung 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Kinder  bis einschließlich   2 Jahre      kostenlos 

Kinder  bis einschließlich 12 Jahre  

(Übernachtung und alle Mahlzeiten)      pro Tag   35,00  € 

 
                          Der Preis gilt bei 2 gebuchten Erwachsenen im Doppelzimmer  

         Bei einem Erwachsenen im Zimmer gilt  der Einzelzimmerpreis plus 1 Tagessatz 
 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Saalmiete  (inkl. Tagungstechnik, Preis gilt pauschal pro Buchung)  

Christophorus – Saal oder Saal 1        120,00  € 

Saal 2, Saal 3 oder Sitzungszimmer       100,00  € 

  

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Frühstücksbuffet             8,50   € 

Kaffee/Tee (Selbstbedienung ganztägig)          4,00   € 

Kaffee/Tee (Selbstbedienung ganztägig)   -  mit Keksen  ODER  Obst im Saal      6,00   € 

Kaffee/Tee (Selbstbedienung ganztägig)   -  mit Keksen  UND  Obst im Saal      8,00   € 

Mittagessen mit Salatbuffet          13,00   € 

Kaffee + Kuchen als Gedeck            6,00   € 

Abendbuffet              9,00   € 

Warmes Abendessen mit Salatbuffet         15,00   € 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Schülersonderprogramm und Diverses 
Gültige Fassung vom 10.05.2018 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Schülersonderprogramm      1 Tagessatz     40,00  € 

 

Das Schülersonderprogramm gilt nur für Schüler und Konfirmanden ab 13 Jahren. 

Der Preis gilt OHNE BETTWÄSCHE und OHNE HANDTÜCHER  

 

Begleitpersonen (Pastoren, Lehrer und Teamer ab 18 Jahren) zahlen den vollen Preis 

siehe Zimmer- und Verpflegungspreise oben 

 

Das Programm kann NICHT an den Wochenenden gebucht werden 

 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Kaminfeuer          10,00    € 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gepäckfahrt Markt   einfache Fahrt   20,00    € 

Gepäckfahrt  Vorstadtschule einfache Fahrt   15,00    € 

Gepäckfahrt  Bahnhof  einfache Fahrt   25,00    € 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kopien DIN 4    Schwarz/weiß     0,40    € 

Kopien DIN 4    farbig       0,60    € 

 

Kopien DIN 3    Schwarz/weiß     0,80    € 

Kopien DIN 3    farbig       1,20    € 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

              Eine Abweichung der Preise, sowie die Zusage von Pauschalen,  

         setzten grundsätzlich die Unterschrift der Abteilungsleitung voraus. 

         Bitte lesen Sie unbedingt unsere neuen AGB´s  
 

 

 

 


